
 

 

 

 PERATURAN BANK INDONESIA 

NOMOR  13/ 4 /PBI/2011 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR 10/22/PBI/2008 

TENTANG PEMENUHAN KEBUTUHAN VALUTA ASING KORPORASI 

DOMESTIK MELALUI BANK 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR BANK INDONESIA, 

 

Menimbang: a. bahwa dalam rangka menghadapi gejolak ekonomi yang 

berpengaruh terhadap ketersediaan valuta asing di pasar 

domestik, Bank Indonesia telah mengeluarkan kebijakan 

pemenuhan kebutuhan valuta asing korporasi domestik melalui 

bank; 

 b. bahwa perkembangan ekonomi dan kondisi pasar valuta asing 

domestik yang semakin baik  telah meningkatkan kemampuan 

korporasi domestik untuk memenuhi kebutuhan valuta asing 

melalui mekanisme yang berlaku umum di pasar domestik; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam  

huruf a dan huruf b,  perlu untuk melakukan pencabutan 

Peraturan Bank Indonesia Nomor 10/22/PBI/2008 tentang 

Pemenuhan Kebutuhan Valuta Asing Korporasi Domestik 

Melalui Bank;  

  

 

Mengingat … 



 

 

 

- 2 - 

 

Mengingat:  1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1992 tentang Perbankan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 31, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3472) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 10 

Tahun 1998 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1998 

Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3790); 

 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1999 tentang Bank 

Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3843) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2009 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 1999 tentang Bank Indonesia menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4962); 

 3. Undang-Undang Nomor  24 Tahun 1999 tentang Lalu Lintas 

Devisa dan Sistem Nilai Tukar (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 67, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3844); 

 

 

 

 

Memutuskan … 



 

 

 

- 3 - 

 

M E M U T U S K A N: 

 

Menetapkan:    PERATURAN  BANK  INDONESIA  TENTANG  PENCABUTAN 

PERATURAN BANK INDONESIA NOMOR 10/22/PBI/2008 

TENTANG PEMENUHAN KEBUTUHAN VALUTA ASING 

KORPORASI DOMESTIK MELALUI BANK.  

 

Pasal 1 

Peraturan Bank Indonesia Nomor 10/22/PBI/2008 tentang Pemenuhan Kebutuhan 

Valuta Asing Korporasi Domestik Melalui Bank (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun  2008 Nomor 148, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4906) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal 2 … 



 

 

 

- 4 - 

Pasal 2 

Peraturan Bank Indonesia ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bank Indonesia ini dengan penempatannya dalam Lembaran Negara Republik 

Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

Pada tanggal 21 Januari 2011 

 

     GUBERNUR BANK INDONESIA, 

 

 

 

                           DARMIN NASUTION  

 

Diundangkan di Jakarta 

Pada tanggal  21 Januari 2011 

      MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

                        REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

 

 

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2011 NOMOR 10 

DPM 

 

 

PATRIALIS AKBAR 


